համակարգի հաշտարարին՝ «Ֆինանսական համակարգի 

հաշտարարի մասին» ՀՀ օրենքով սահմանված կարգով: 

Բանկը հրաժարվել է Ֆինանսական համակարգի 

հաշտարարի որոշումները վիճարկելու իրավունքից, եթե 

Հաճախորդի կողմից Բանկի դեմ ներկայացված գույքային 

պահանջը չի գերազանցում 250,000 /երկու հարյուր հիսուն 

հազար/ ՀՀ դրամը կամ դրան համարժեք արտարժույթը և 

գործարքի գումարը չի գերազանցում 500,000  /հինգ 

հարյուր հազար/ ՀՀ դրամը կամ դրան համարժեք 

արտարժույթը: Դա նշանակում է, որ Բանկը չի կարող 

վիճարկել վերոնշյալ պայմաններին բավարարող 

պահանջներով Ֆինանսական համակարգի հաշտարարի

[...]

in accordance with the procedure set by the Law of the 

Republic of Armenia “On Financial System Mediator”. The 

Bank has waived its right to appeal the decision of the 

Financial System Mediator, if the property claim requested by 

the Customer does not exceed AMD 250,000 /two hundred 

fifty thousand / or its equivalent in other currency and the 

amount of transaction does not exceed AMD 500,000 /five 

hundred thousand/ or its equivalent in other currency. This 

means that the Bank cannot appeal the decisions of Financial 

System Mediator regarding the claims satisfying the above-